
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reprezentace U15 

(platnost od 1. 7. do 31. 12. 2025) 

  



 
Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 
Hlavní trenér: Maňásek Pavel 

Asistent:  Loskotová Romana 

Cíl:   Sestavování reprezentačního výběru směrem k MEJ U15 2026. Práce  

s talent teamem. Hledání vhodné disciplíny. 

 

Reprezentační výběr je sestaven z hráčů ročníků 2011, 2012 a 2013.  Hráči ročníku 2011 jsou 

hráči, kteří jsou již seznámeni s prací RV a pomáhají rychle zapracovat a sparingovat mladší 

hráče, ze kterých bude proveden výběr na ME 2026. Pracuje se s počtem maximálně 16 hráčů. 

Dále bude sledovaná kategorie U13. Proběhne 1 přípravný kemp TT v listopadu.   

 

Nominace: 

 

Chlapci 

2012:  Bezděk Matouš (SK Badminton Přerov), Janda Matouš (SKP Kometa Brno-RS  

Badminton), Kotek Jaromír (TJ Slovan Vesec), Reichman David (BADMINTON 

FSpS MU), Šíma Vojtěch (Badminton Rychnov nad Kněžnou), Zaňka Marek (BR-

Badminton Rychnov nad Kněžnou), Zlínský Lukáš (SK Hamr) 

2013:  Klapal Lukáš (Badminton Rychnov nad Kněžnou) 

 

Dívky 

2011: Kábrtová Anna (Sportovní centrum Nové Město nad Metují), Maixnerová Agáta 

(SK Prosek Praha) 

2012:  Audy Denisa (TJ Astra Zahradní Město), Kastnerová Dorota (TJ Montas  

Hradec Králové), Mrázková Sofie (Banana Badminton), Sikorová Thea (TJ  

Orlová – Lutyně) 

2013:  Burgetová Valerie (TJ Sokol Polabiny Pardubice), Štěrbová Tereza (TJ Orlová  

– Lutyně) 

 

Do 10. 6. 2025 potvrdí všichni nominovaní hráči a hráčky svůj zájem o zařazení do 

reprezentace U19 se souhlasem s dodržováním nastavených pravidel a povinností, a 

zašlou svůj turnajový plán na 2. polovinu roku 2025 na tmk@czechbadminton.cz a 

U15reprezentace@czechbadminton.cz  

 

 



 
Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 

 

Plán přípravy ll. pololetí 2025: 

20. - 24. 7. 2025 RC   NC Plzeň (Loskotová, Maňásek) 

18. – 22. 8. 2025 RC - mezinárodní Slovensko -Trenčín (Maňásek) - dořešit 

19. - 21. 9. 2025 DT (včetně TT)  U15 - U9 Chorvatsko (Zagreb) 

23. - 25. 10. 2025 DT   U15 Estonsko (Tartu) 

24. - 26. 10. 2025 Turnaj - TT  NTN U13 Maďarsko – ročníky 2013, 2014  

    (Loskotová, Maňásek)  

5. – 9. 11. 2025 RC   NC Plzeň (Loskotová, Maňásek) 

14. - 16. 11. 2025 DT   U15 Švédsko (Malmö) 

22. – 23. 11. 2025 ST   MČR U15  (Maňásek)   

28. – 30. 11. 2025  RC - TT  NC Plzeň - ročníky 2013, 2014 (Loskotová,  

     Maňásek) 

 

Reprezentace U15 

2. pololetí  RV 1x mezinárodní turnaj 

2. pololetí  RC 1x podzim + RC mezinárodní (Slovensko) 

2. pololetí  ST MČR U15 

2. pololetí  DT  

 

Talent team 

2. pololetí  RC 1x podzim 

2. pololetí  DT 1x doporučený turnaj 

 

Další doporučené turnaje prosím vyberte z nabídky termínové kalendáře Badminton 

Europe. 

Upozornění: turnaje se do kalendáře BE vkládají i v průběhu roku. 

 

Pavel Maňásek 

Reprezentační trenér U15 

 



 
Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 

REPREZENTACE U15 

 

Maximálně 16 hráčů 
 
ME U15 – maximálně možné zastoupení (nominace reprezentačního trenéra), hráči si hradí 

sami, s možným příspěvkem ČBaS podle možností rozpočtu (stejný příspěvek všem hráčům). 

Pravidlo 2 disciplín. 

 

Reprezentační výjezd (RV) – 1x ročně – nominace maximálně 8 hráčů, zajištuje a hradí  

ČBaS, hráči mají finanční spoluúčast 1500,- Kč a hradí si stravu, pojištění a dopravu do/z  

místa srazu, nominace do disciplín a složení párů podle potřeb reprezentace, Doporučení  

hrát jenom dvě disciplíny. 

 

Sledovaný turnaj (ST) – 3x (1x mezinárodní, 1x MČR, 1x GPA). 

 

Doporučený turnaj (DT) – 3x mezinárodní (povinně). 

 

Reprezentační camp (RC) – 3x ročně (předpoklad jaro, léto, podzim), 4-5 dnů + možnost 

jednoho kempu před vrcholnou akcí (MEJ U15), hráči mají finanční spoluúčast maximálně ve 

výši 75% z pobytových nákladů (ubytování, strava) a hradí si dopravu do/z místa srazu 

 

Kondiční testování – 1x ročně (testovací baterie ČBaS). 

 

XPS – povinná evidence tréninkového procesu. 

 

TALENT TEAM (hráči U13 a mladší – ročník 2013 a mladší) 

- Maximálně 20 hráčů 

- Společný camp – 2x ročně (předpoklad jaro, podzim), nominace a vedení campu - 

reprezentační trenéři U15. ČBaS zajišťuje halu, míče, trenéry, ubytování i stravování. ČBaS 

hradí náklady spojené s trenéry, hradí halu a míče. Hráči si hradí cestu do místa konání a zpět, a 

pobytové náklady (ubytování a stravování). 

- 2 vybraní hráči obdrží pozvánku na RC U15. Řídí se pravidly reprezentace U15. 

- Doporučený turnaj (DT) – doporučit alespoň jeden mezinárodní turnaj. Hráči si vše zajišťují i 

platí sami. 



 
Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 

KLASIFIKACE TURNAJOVÉHO PLÁNU 

Reprezentant kategorie U15 má v turnajovém plánu 1x ročně reprezentační výjezd (nominace 

maximálně 8 hráčů), 3x ročně sledovaný turnaj (1x mezinárodní turnaj, 1x MČR a 1x GPA své 

věkové kategorie), 3x ročně povinný mezinárodní turnaj (RV, ST + výběr doporučených 

turnajů), 3x ročně reprezentační camp (+ přípravný RC před MEJ). 

 

1. Mistrovství světa a Mistrovství Evropy 

- nominuje ČBaS, pravidlo 2 disciplín 

- svaz zajišťuje všechny náležitosti, náklady podle rozpočtu ČBaS 

- účast reprezentačního trenéra a asistenta  

2. Reprezentační výjezd (RV) 

- Nominace maximálně 8 hráčů 

- ČBaS hradí cestovné, startovné, ubytování a míče 

- Hráči si hradí spoluúčast 1500 Kč, stravu, pojištění a dopravu do/z místa srazu 

- ČBaS zajišťuje přihlášení, ubytování a dopravu 

- Účast reprezentačního trenéra a asistenta 

- Reprezentační trenér nominuje disciplíny a složení párů podle potřeb 

reprezentace. Doporučení hrát jenom dvě disciplíny. 

- Koučink pro všechny nominované hráče (možnost koučinku i dalších 

reprezentantů, kteří nebyli nominováni – pokud to časový plán turnaje dovolí) 

3. Sledovaný turnaj (ST) 

- Reprezentační trenér předem vyhlásí sledované turnaje na půl rok dopředu. Vždy 

bude alespoň jedno české GPA a MČR dané kategorie ročně. 

- Účast na sledovaných turnajích je povinná! 

- Hráči si vše zajišťují sami (přihláška, ubytování, cesta, strava) 

- Hráči startují na vlastní náklady 



 
Český badmintonový svaz, z.s. 

 

 

- Účast reprezentačního trenéra nebo asistenta trenéra 

- Trenér (asistent) koučuje hráče podle vlastního uvážení (vybírá si zápasy podle 

svých potřeb, potřeb týmu) nebo hráče pouze sleduje. Žádnému hráči nevzniká 

„přednostní“ právo na koučink! 

4. Doporučený turnaj (DT) 

- Seznam turnajů doporučených reprezentačním trenérem s ohledem na turnajový 

plán (poměr zahraniční/domácí turnaje, kategorie...) – zveřejněný v plánu na dané 

období 

- Hráči si vše zajišťují i platí sami 

- Bez účasti reprezentačního trenéra či asistenta 

5. Reprezentační camp (RC) 

- Soustředění reprezentací jednotlivých kategorií, 4-5 tréninkových dnů 

- Účast reprezentačního trenéra a asistenta 

- Hráči mají finanční spoluúčast maximálně ve výši 75% z pobytových nákladů 

(ubytování, strava) a hradí si dopravu 

- ČBaS hradí náklady na trenéry, halu a míče a odpovídající část pobytových 

nákladů 

 

 

Václav Drašnar 

Předseda Trenérsko-metodické komise ČBaS 

 


